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Mindenkiből magyar lehet
Hála az országgyűlésnek, 

2011. január 1-től mindenkiből 
könnyedén magyar állampolgár 
lehet. A tavaly áprilisban megvá-
lasztott parlament gyakorlatilag 
első intézkedésével módosította 
az állampolgársági törvényt. Így 
akart lehetőséget biztosítani a 
határon kívül élő magyarok gyor-
sított honosítására. Az új törvény 
tavaly augusztus 20-án lépett 
hatályba, de a konkrét folyamat 
csak 2011. január 1-én indulha-
tott el.

A várakozásoknak megfelelő-
en új év első napjától rengetegen 
adták be az állampolgársági ké-
relmüket. Három határon kívüli 
magyar konzulátuson, Szabad-
kán, Kolozsváron és Csíkszere-
dán olyan sokan voltak az igény-
lők, hogy, aki 2011-ben akart 
időpontot kérni, az már csak 
nyárra kaphatott. A módosított 
törvény ugyanakkor azt is lehető-
vé teszi a határon kívüli magya-
rok számára, hogy ne csak az 
említett konzulátusokon, hanem 
bármelyik anyaországi település 
önkormányzatán leadhassák a 
kérelmüket. Ezt használta ki az 
a 30 erdélyi fiatal, aki január 5-
én a XVI. kerületi Önkormányzat 
Havashalom utcai hivatalában 
adta le a kérelmét. Az esemény 
azonban több dolog miatt is el-
tért az átlagos kérelem-leadá-
soktól. Egyrészt, mert a törvény 
hatályba lépése óta egyszer sem 
fordult még elő, hogy egy ekko-
ra csoport egyszerre igényelte 
volna a magyar állampolgársá-
got. Másrészt ez a 30 fiatal egy
olyan intézményt képviselt, mely 
az elmúlt 21 évben szimbolikus-
sá vált a kárpát-medencei ma-
gyarság körében. A Magyar Ifjú-
sági Tanács (MIT) által szervezett 
Bálványosi Nyári Szabadegye-
tem és Diáktábor (közismertebb 
nevén Tusványos) ugyanis nem 
csak a magyar – magyar kapcso-
latok egyik legfontosabb ápolója, 
hanem a magyar nemzetpolitika 
kialakításának is színtere, sőt az 
elmúlt években a magyar – ro-
mán kapcsolat szorosabbá tétele 
is Tusnádfürdőn zajlott. 

A XVI. kerület nem volt ismeret-
len a szabadegyetem szervezői 
előtt. A 30 erdélyi fiatal ugyanis
nem volt más, mint a Tusványos 

központi szervező csapata. A 
Kertváros vezetője, Kovács Péter 
Tusnádfürdőn, egy nyári rendez-
vényen ismerkedett meg későbbi 
feleségével, a Felvidékről szár-
mazó Tárnok Máriával. Tárnok 
Mária a Pro Minoritate Alapítvány 
elnökeként mind a mai napig 
szervezője a Bálványosi Nyá-
ri Szabadegyetemnek, Kovács 
Péter polgármester (s immár 
országgyűlési képviselő) pedig 
minden évben részt vesz ezeken 
a rendezvényeken. Így tett 2010-
ben is, és ekkor ajánlotta fel Sán-
dor Krisztinának, az erdélyi Ma-
gyar Ifjúsági Tanács elnökének, 
hogy 2011-ben a XVI. kerületben 
adják majd le az állampolgársági 
kérelmüket. Tusványos szervezői 
ugyanis már az állampolgársági 
törvény hatályba lépésekor elha-
tározták, hogy egyszerre fogják 
majd benyújtani az igényeiket. 
A két érdek tehát január 5-én a 
Havashalom utcai Polgármesteri 
Hivatalban találkozott, ahol Ko-
vács Péter és csapata mindent 
megtett, hogy méltó körülmények 
fogadják a vendégeket. A Házas-
ságkötő terembe bevonuló erdé-
lyi és kertvárosi különítménynek 
ráadásul egy díszvendége is volt: 
Németh Zsolt külügyi államtitkár 
ugyanis személyes jelenlétével is 
megtisztelte a rendezvényt. A po-
litikus nem először járt már a ke-
rületben, legutóbb épp a tájház 
avatóján vett részt. Az Erdélyből 
származó Németh Zsolt az egyik 
alapítója volt Tusványosnak, így 
érthető, hogy személyesen is je-
len kívánt lenni, amikor a szerve-
zőtársai kollektívan benyújtják az 
állampolgársági kérelmüket.

A XVI. kerület mindig is jó 
kapcsolatokat ápolt az elcsatolt 
országrészekkel. Kovács Péter 
polgármester 2006-ban kijelen-
tette, hogy addig nem nyugszik, 
amíg valamennyi elcsatolt terü-
lettel legalább egy testvérvárosi 
viszonyt ki nem épít. A Felvidé-
ken már sikeresen együttműkö-
dik Pozsonypüspökivel, Erdély-
ben hasonló kapcsolatot ápol 

Érmihályfalvával, míg néhány 
évvel ezelőtt (és a kerületben 
élő Rúzsa Magdi segítségével) 
szintén testvérvárosi kapcsolatot 
létesített a vajdasági Kishegyes-
sel. Tusnádfürdő ugyan nem tar-
tozik a partnertelepülések közé, 
ám mégis jó a viszonya a XVI. 
kerülettel. Egyrészt a már emlí-
tett személyes kapcsolatok mi-
att, másrészt pedig azért, mert 
a Kertváros már 1996-ban meg-
vásárolt egy ingatlant az erdélyi 
fürdővárosban.

A 2011. január 5-i ceremónia 
szimbolikus jelentőségű volt. 
A szabadegyetem szervezői 
ugyanis bebizonyították, hogy 
még a magyarságtudat legfőbb 
ápolói számára is milyen fontos 
lehet az anyaországhoz való tar-
tozás. A 30 erdélyi fiatal ugyanis
nem csak azért kívánt hivatalo-
san is magyarrá válni, mert az új 
dokumentumokkal vízummente-
sen utazhatnak majd az Egyesült 
Államokba, hanem azért, mert 
már régóta szerették volna teljes 
jogú magyar állampolgároknak 
érezni magukat. Erre 2004. de-
cember 5-én már egyszer lehe-
tőségük lett volna, ám az akkori 
kormány ellenpropagandájának 
köszönhetően érvénytelen volt 
a kettős állampolgárságról szóló 
népszavazás. Az akkori esemé-
nyek mindenkit, időset és fiatalt
mélyen megráztak a határon tú-
li országrészekben. Sokan első 
dühükben úgy vélték, soha töb-
bet nem teszik majd a lábukat az 
anyaországba. Aztán mégsem 
így cselekedtek. Sándor Kriszti-
na, a MIT elnöke szerint ugyan-
is „ők mindig magyarok voltak, 
és számukra sosem Bukarest, 
hanem mindig is Budapest je-
lentette a fővárost.” Türelemmel 
kivárták, hogy 2011. január 1-től 
leadhassák végre állampolgár-
sági kérelmüket, s bár a papírok 
adminisztrációs feldolgozása 
néhány hetet még igénybe vesz, 
azt követően végérvényesen ma-
gyar állampolgároknak vallhatják 
majd magukat. (M)

Éjjel-nappal mindent látnak
Mostantól kezdve éjjel-nappal 

mindent látnak a kerületi rend-
őrök. Köszönhetően annak a 12 
térfigyelő-kamerának, melyet az
elmúlt év végén szereltek fel a 
Veres Péter úton, illetve a Jókai 
lakótelepen. Illetve köszönhető-
en annak a fantasztikus reflektor-
nak, melyet az önkormányzattól 
kapott új rendőrautó tetejére sze-
reltek fel. 

A térfigyelő-rendszer kiépítése
már régi terv volt a kerületben. Dr. 
Balázs Norbert alezredes, koráb-
bi kerületi rendőrkapitány idején 
úgy tűnt, meg is valósulhatnak 
ezek az elképzelések, ám végül 
csak a 2010-es költségvetésben 
sikerült erre a célra pénzt elkü-
löníteni. Az év második felében 
a Jókai lakótelepen 12 kamerát 
szereltek fel. A kamerák azonban 
nem csak a házak közti közterü-
letet, hanem a lakótelep környé-
két, így a Veres Péter útnak egy 
szakaszát is lefedik. A 12 kamerát 
már decemberben beüzemelték, 
január 3-tól pedig már élesben 
zajlik a környék megfigyelése.
A Veres Péter úti kapitányságon 
kialakított központban a rend-
őrök 24 órás szolgálatban ülnek 
a monitorok előtt, és figyelik, mi
történik a Jókain. A január 11-i át-
adáson azonban kiderült, hogy 
nem csak bűnelkövetőkre, ha-
nem szabálytalankodókra is va-
dásznak. Mivel a Jókai lakótelep 
közvetlenül a rendőrség mellett 
található, ezért elkövetőből ke-
vés akad arrafele, ám szabály-
talankodóból annál több. Ezt a 
rendszer eddigi adatai is bizo-
nyítják, hisz míg bűnelkövetőből 
az első héten csak két személyt 
kellett a kamerák segítségével 
elfogni, addig több mint egy tu-
cat esetben kellett szabálysértés 
miatt eljárását kezdeményezni-
ük a rendőröknek. Az ügyeletes 
rendőr még a térfigyelő-rendszer
avatásán is talált a Jókain sza-
bálytalanul parkoló járművet, így 
a kerület vezetői élesben is meg-
figyelhették a rendszer és az azt
követő mechanizmusok műkö-
dését.

Dr. Terdik Tamás kerületi rend-
őrkapitány elmondta, hogy az 
önkormányzat az eddig három 

Isten szeme
Meglepő dolog működés közben látni egy ilyen térfigyelő ka-

merát. Az egész egy alig észrevehető kis valami, működésképte-
len lámpatestnek látszik, de benne ott lapul egy csúcstechnológi-
ás kamera, amelyik oda-vissza összeköttetésben van a központi 
rendszerrel. Ez sokkal több, mintha valaki csak úgy pusztán kiáll-
na nézelődni az utcára, ez leginkább egy lesifotós képességeit 
mutatja, csakhogy a paparazzinak nem kell a téma után lopakod-
nia, mert az esemény úgymond házhoz jön.

A kezelő simán végigpásztáz a pirosnál várakozó, vagy egy be-
parkolás miatt megálló kocsisoron, majd ráközelít, és a kb. hat 
méter magasan elhelyezett kamera akár száz méter távolságból 
is pontosan láttatja, hogy az illető vezető viseli-e a biztonsági övet, 
sőt még azt is, ha netán a csinos útitársnő combját simogatja. 
Míg ez utóbbi nem számít tilalmas tevékenységnek (feltéve, ha az 
útitársnő nem egy rendőrfeleség), addig a biztonsági öv be nem 
kapcsolása már súlyos szabálysértés, s míg a kocsisor elindul, 
már el is készühetnek a felvételek: egy közelkép a vezetőről, egy 
távolabbi a kocsiról, rendszámmal, majd egy még távolabbi az 
általános helyszínről. S mire a vezető kikanyarodván a Jókai ut-
cából a Sashalmi HÉV-állomáshoz ér, a színes nyomtató addig-
ra már ki is nyomtatta a cáfolhatatlan bizonyítékot, és az anyag 
megy is a szabálysértési hatóság irányába (amelyik mellesleg ott 
van a rendőrkapitányság épületében). Nincs macera, megállítás, 
igazoltatás, csekk vagy mikuláscsomag – elég, ha Isten szeme 
látja, s utána garantáltan megérkezik a büntetés. Így működnek a 
karma lovagjai a Veres Péter úti rendőrségen. (F)

szabadidős rendőr mellett újabb 
három szabadidőben foglalkoz-
tatott rendőr fizetését is átvállal-
ta. Ez utóbbi trió feladata a térfi-
gyelés és azonnali reagálás. A 
három rendőrből egy mindig a 
monitorok előtt ül, és figyeli, mi
történik a bekamerázott terüle-
ten. A másik két kollégája pedig 
kizárólag a kerületben járőrözik, 
s ha a központból riasztást kap, 
azonnal a helyszínre megy. A 
három rendőr 4 óránként váltja 
egymást, így senki sem fárad be-
le a képernyő nézésébe. Az ön-
kormányzat ezt a gyorsreagálású 
egységet egy új Skoda Octavia 
típusú rendőrautóval szerelte fel. 
A rendőrkapitány kérésére ennek 
a járműnek a tetejére került fel az 
a fényszóró, melyet az utastérből 
tudnak irányítani a rendőrök, s 
mely alkalmas arra, hogy azokat 

a területeket is bevilágítsa, ahova 
nem tudnak autóval bemenni a 
rendőrök. A 4,6 millió Ft-os ado-
mányt január 11-én adta át a pol-
gármester a rendőrségnek.

Az ünnepségen megtudtuk, 
hogy a rendszer 16 kamerát is 
elbírna. Állítólag ennyi eszköz 
által rögzített képet az ügyeletes 
rendőr is figyelemmel tudna még
kísérni. Éppen ezért az önkor-
mányzat tervezi, hogy a hiány-
zó négy kamerát is minél előbb 
felszerelteti. Ezeket az eszközö-
ket azonban már nem a Jókaira 
telepítenék, hanem a felújított 
sashalmi piac kapna hármat, a 
negyedik pedig a szintén felújí-
tott Havashalom parkba kerülne. 
Amint az első 16 kamerás térfi-
gyelő-rendszer kiépül, már kez-
dődhet minden elölről, hisz a ke-
rületben számos olyan hely van, 
mely nagyon igényli már ezt a 
fajta védettséget. A következő 16 
kamera nagy valószínűséggel a 
Centire kerülne, de az Erzsébet-
liget bekamerázása is a tervek 
között szerepel. (M)

A hóban olvasztották meg  
a kocsi festékét

Igencsak kellemet-
lenül végződött az 
óesztendő dr. Zoltai 
Erika árpádföldi házi-
orvos számára. Az év 
utolsó munkanapján 
este 7 órakor ugyan-
is arra lett figyelmes,
hogy a rendelő ud-
varán parkoló, alig 
másfél éves személy-
autóját valaki valami-
lyen maró anyaggal 
(elképzelhető, hogy 
kromofággal) leöntötte. Az eset az orvosi rendelő valamennyi dolgo-
zójából és a betegekből is döbbenetet váltott ki. Ilyenre, hogy egy 
orvost ily módon inzultáljanak, ugyanis eddig még nem akadt példa 
a kerületben. Évekkel ezelőtt történt már hasonló eset, akkor a Cor-
vin Művelődési Ház korábbi igazgatójának autóját öntötték le maró 
anyaggal. Az Okmányiroda vezetőjének is megrongálták már az autó-
ját, ám az orvosok eddig sértetlenek maradtak a kerületben.

Dr. Zoltai Erika nem is talál magyarázatot az esetre. Mint mondta, 
sem ellensége, sem haragosa nincsen, a betegeivel jó a viszonya, így 
nem érti, kinek állhatott érdekében a kocsiját tönkretennie. A Délceg 
utcai rendelő parkolója szinte mindig zárva van. Az épület mögötti 
udvarba csak a rendelő dolgozói állhatnak be a járműveikkel. Decem-
ber 30-án négy autó parkolt ott. Dr. Zoltai Erika ugyanarra a helyre 
állt, melyre mindig szokott. A 16 órakor kezdődő rendelés elején még 
látta is az autóját, hisz a rendelő ablaka éppen az udvarra néz, ám a 
sötétedés beálltát követően be kellett húznia a függönyt, mert a ren-
delőben vizsgálat zajlott, melynek során nem egyszer a betegeknek 
le kellett vetkőzniük. A délután egy részében tehát nem látta az autó-
ját, de ezzel ugyanígy volt a parkolóban álló többi autó tulajdonosa 
is. December 30-án délután két orvos is rendelt a Délceg utcában. 
Mivel a kollégája felajánlotta, hogy a rendelési idő hátralevő részében 
ellátja a betegeket, dr. Zoltai Erika már este 7 órakor hazaindult. Ám, 
nem jutott messzire, az autójához érve a hó és a sötétség ellenére is 
azonnal feltűnt neki a rongálás.

Az elkövető ugyanis nagyon alapos munkát végzett. Minden oldal-
ról lefröcskölte az autót (ezt egyébként a hóban talált lábnyomok is 
bizonyították), a maró anyag pedig villámgyorsan szétmarta a kocsit. 
Nem csak a kasztnit, hanem a gumiszigeteléseket és az ablaküveget 
is sikerült tönkretennie. Január elején a biztosító totálkárosnak minő-
sítette a sérült járművet. A doktornő azért szerette volna megjavíttatni, 
ám a szervizek nem vállalták a szétmart állapotban levő autót.

Az eset a többi orvosban és nővérben is riadalmat keltett. Mások 
is félteni kezdték az autójukat. Nem tudták ugyanis, hogy csak egy 
egyszeri afférról van szó, vagy az egészségügy egy esküdt ellensége 
próbált meg ily módon bosszút állni az orvosokon. S bár, ma már 24 
órás ügyelet működik a kerületben, így a sürgős esetekhez nem a 
háziorvosok, hanem a Benő utcai ügyelet orvosai mennek ki, azért 
köztudott, hogy a háziorvosok sem csak a rendelőkben végzik a te-
vékenységüket. Szabadidejükben ki-kijárnak az idős, magatehetet-
len betegeikhez, és azok otthonában végzik el a kezeléseket. Ehhez 
azonban autóra van szükségük. Az önkormányzat felajánlotta, hogy 
megpróbál segíteni a károsult orvosnak.  Megvizsgálják többek kö-
zött, hogy az épületre kötött biztosítás nem terjed-e ki az intézmény 
udvarára is. De annak a lehetőségét is megnézik, hogy mennyiből és 
mi módon lehetne bekamerázni a parkolót. A cél az ugyanis, hogy a 
jövőben ilyen eset ne ismétlődhessen meg. (S)

Kovács Péter polgármester, Németh Zsolt külügyi államtitkár, 
Ancsin László jegyző és szélen az anyakönyvvezetők
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CSÖKKENTSE 
VILLANYSZÁMLÁJÁT!

minőségi LED és KOMPAKT 
fénycsöves fényforrások

Kovács Péter polgármester és dr. Terdik Tamás rendőrkapitány a 
térfigyelő átadásán, lent a speciális felszerelésű járőrautó

ÜNNEPEK UTÁNI TESTEDZÉS. December 27-én egy erős testal-
katú férfi egy totál részeg embert kezdett ütlegelni az egyik ke-
rületi kocsmában. Bár a kocsma közönsége általában nem túl 
empatikus és segítőkész, de az egyenlőtlen dorgálás annyira 
felháborító volt, hogy többen is közbeavatkoztak. Nem jártak 
túl jól, mert a támadó a segítőket is lecsapta, majd egy taxival 
sietve távozott a környékről. A mentők két sérültet szállítottak 
kórházba, a rendőrség személyleírás alapján keresi a tettest, 
aki várhatóan messze elkerüli egy ideig a kocsma környékét.

Real-Sansz Kft.

1162 Bp. Hermina út 9.

KÖNYVELÕIRODAKÖNYVELÕIRODA
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Széles ügyfélkör, teljeskörû
ügyintézés, szakértelem,

megbízhatóság, reális árak.

• Könyvelés
• Bérszámfejtés
• Adótanácsadás
• Könyvvizsgálat

Tel: 405-9103, 405-1760

Kovács Balázs kerületi elnök vezetésével gyűlést tartott a Fidesz 
XVI. kerületi szervezete a Jókai út 6. szám alatti irodaház nagy-
termében. A nagy létszámú összejövetelen döntés született arról, 
hogy a megüresedett 10. választókörzetben a szervezet Ács Ani-
kót jelöli képviselőjelöltnek a március 6-i időközi önkormányza-
ti választáson.

Időközi választás Mátyásföldön
Az október 3-i önkormányzati választások során Kovács Balázs 

több mint 60 százalékos eredménnyel győzött a mátyásföldi 10-es 
körzetben – miután időközben Zuglóban külső (a képviselőtestület 
által választott) alpolgármester lett dr. Papcsák Ferenc mellett, itte-
ni mandátumáról le kellett mondania. Ennek következtében viszont 
a körzet képviselő nélkül ma-
radt, és így időközi válasz-
tást kell ott tartani. Miként a 
polgármesteri hivatal ajtajára 
kitett plakátból is kiderül, a 
választásra március 6-án, va-
sárnap kerül sor. A kopogtató 
cédulákat január 20-ig kézbe-
sítik az ottani választóknak, a 
jelöltek február 4-ig gyűjthetik 
az ajánlószelvényeket, majd 
ezután következhet a választá-
si kampány, amelynek a jelen-
tős Fidesz-túlsúly miatt nincs 
gyakorlati politikai jelentősége 
– majd meglátjuk, hogy a pár-
tok helyi szervezetei milyen in-
tenzitással látnak neki az idő-
közi megmérettetésnek... (F)


